Протокол заседания комиссии
по подведению итогов закупа оборудования для лаборатории контроля чистоты и загрязнений из одного источника
	город Астана
	№ _______
	«___» ___________ 2017 года

1. Комиссия, созданная на основании приказа Акционерного общества «Национальная компания «Қазақстан Ғарыш Сапары» (далее - Общество) от 7 апреля 2017 года № 91-п (город Астана, район Есиль, проспект Туран, 89), рассмотрела документы по закупу оборудования для лаборатории контроля чистоты и загрязнений (далее – Товар) способом из одного источника.
2. Общая сумма для закупа Товара, предусмотренная Бюджетом и Планом закупок Общества составляет: 38 282 793 (тридцать восемь миллионов двести восемьдесят две тысячи семьсот девяносто три) тенге.

3. Обоснование применения данного способа:
1) Товар приобретается из одного источника в соответствии с подпунктом 1) пункта 16.2. и пункта 16.7. раздела 16 Правил закупок товаров, работ и услуг, осуществляемых акционерным обществом «Национальная компания «Қазақстан Ғарыш Сапары» (далее – Правила), утвержденных решением Совета директоров Акционерного общества «Национальная компания «Қазақстан Ғарыш Сапары» (далее – Общество) от 21 января 2013 года протокол №3.

2) Приказ от 7 апреля 2017 года № 91-п «О создании комиссии и осуществлении закупа оборудования для лаборатории контроля чистоты и загрязнений способом из одного источника».
4. Согласно письму-приглашению от 7 апреля 2017 года № 15-05/И-420, ТОО «ФортМед» представило следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Кол-во листов

	1.
	Оригинал ценового предложения
	2

5. Рассмотрев вышеперечисленные документы, комиссия подтверждает, что ТОО «ФортМед» соответствует квалификационным требованиям.
6. Наименование и местонахождение поставщика, с которым будет заключен договор:
- ТОО «ФортМед», расположенное по адресу: г. Алматы, ул. Шевченко/Радостовцева, д. 165б/72г, оф. 312.

7. Стоимость Товара, заявленная в ценовом предложение:

- ТОО «ФортМед» - 34 181 000 (ценовое предложение без НДС) * 12% (НДС) = 38 282 720 тенге.
8. Комиссия, рассмотрев документы поставщиков, РЕШИЛА:
1) ТОО «ФортМед» признать соответствующей квалификационным требованиям для осуществления закупа оборудования для лаборатории контроля чистоты и загрязнений способом из одного источника;
2) принять альтернативные условия платежа, оговоренные в ценовом предложении ТОО «ФортМед»: при условии 50% предоплаты от суммы контракта и оставшаяся сумма по факту поставки, скидка в размере 34 181 (тридцать четыре тысячи сто восемьдесят одна) тенге;
3) организатору закупок – Управлению контрактов и закупок заключить договор о закупках оборудования для лаборатории контроля чистоты и загрязнений с ТОО «ФортМед» на альтернативных условиях платежа оговоренные в ценовом предложении на сумму 38 244 437,28 (тридцать восемь миллионов двести сорок четыре тысячи четыреста тридцать семь тенге двадцать восемь тиын) и разместить текст настоящего протокола на официальном сайте Общества www.gharysh.kz.
	Председатель комиссии
	______________
	Абдразаков Р.А.

	Заместитель председателя комиссии
	______________
	Альмуханов М.А.

	Члены комиссии:

	Оспанов Е.А.
	______________

	Кайсенов К.И.
	______________

	Аскаров Т.А.
	______________

	Досжанова Д.В.
	______________

	Ким А.С.
	______________

	Секретарь комиссии
	______________
	Кубиев Е.Г.

PAGE
2